Focandus est ager pauperum, cito reddit donantibus fructum, ait S. Augustinus: Est hydria illa farina, & lecythus olei, ex quibus Elias data est eleemosyna: quia non defecerunt. Quinque panes, quibus Christus turbam pavit, multiplicati sunt: ita eleemosyna dicitur; hinc S. Chrysofomus: *Eleemosyna est ars quae suavisima.* *C. Deut. 26. v. 12.*

Tiberius Imperator in pauperes profusus a Deo ingentes opes recepit; cum enim

S. Cyril.  
133. in  
c. 18.

crucem in pavimento sculptam attolli iuberet, sub eo lapide invenit thesaurum multorum auri centenariorum. Cumque inde copiosius largiretur pauperibus, Deus majorem adhuc thesaurum à Narsete Italice Ducis paratum ei dedit. In cisterna, ubi delucit, per multos dies aurum evacuari non poterat. *C. 2. Cor. c. 9. v. 10. Item Math. 14. vers. 19.*

Chrysofomus ait: Eleemosyna non depauperat; sed est vera ars ditescendi. *S. punct. 84. fol. 268.*

Et iterum Chrysofomus: Da pauperi terram, ut accipias caelum: da nummum, ut accipias regnum: da micam, ut accipias totum: da pauperi, ut accipias tibi: quia quidquid pauperi non dederis, tu habebis: quod pauperi non dederis, habebit alter. *S. punct. 83. fol. 270. C. Deut. 26. v. 12.*

Aliquis eleemosynarius dicitur, quia iustus pueri suo singulis diebus sibi furari quinque nummos, & dare pauperibus. *S. punct. 83. fol. 270.*

Santo Bonifacio Episcopo vinea grandine vastatur, sed cum illud in pauperes distribuit, vinum in calcatorio mirifice augetur. *S. lb. in fine. Idem sanctus triticum in pauperes erogatum cum fenore patri restituit. S. lb. fol. 271. Alius pro nummo viginti denarios recipit. lb. 272.*

Ex Arnulphi progenie ob liberalitatem in pauperes oriuntur Reges Francorum. *S. punct. 86. fol. 275. Sanchez 6. part. c. 4. fol. 709.*

Phileletus agricola, quia in pauperes liberalissimus, meretur neprem suam videre imperatricem. *R. I. part. mir. 49.*

Pauper Patrefamilias numerum, quem unice habebat, pauperi largitur, & meridie venit ignotus famulus, qui illi viginti nummos afferbat. *E. Misericordia in paup. n. 5.*

182. *Premiatur in caelo.*

Christus monet: *Facite vobis sacculos, qui non veterescunt, scilicet thesaurum in caelis: usura mundi centum ad unum: Deus unum accipit ad centum, & tamen homines cum Deo nolunt habere contractum: Episcopus dum costam lampredam pauperi dat, videt illam versus caelum attolli. S. punct. 86. fol. 274. 275.*

Agricola, ait Chrysofomus, penti evacuat, & femina terrae mandat spe lucri: quanto magis non cum hic nulla sterilitas fructum impedire possit. *S. punct. 88. fol. 282.*

Albanus Regis Gandolphi in Indiis famulus conquirebat insignem Architectum,

qui regi suo aliquot palatia edificaret, S. Thomas iusto Dei iuravit cum eo ad Regem, seque architectonia peritum dicebat. Rex dedit illi ingentes pecunias, quas S. Thomas in pauperes erogavit, & propterea tanquam deceptor in carceres fuit conclusus. Interim moritur Regis frater, quem S. Thomas a mortuis resuscitavit: iste mira narrabat de insignibus palatii a se visis, quae S. Thomas in altero mundo Regi exstruxisset. *&c. Sanchez 6. part. c. 4. fol. 701.*

Troilus Episcopus triginta libras auri in pauperes distribuit, sed quoniam penituit, S. Joannes Eleemosynarius illi pecuniam restituit. Et ecce! in caelis visa est hac inscriptio: *Mansio perpetua Troilii, supra sedem auream avelli, & loco illius affigi: Mansio perpetua Joannis Eleemosynarii.* Quo viso Troilus factus est insignis pauperum benefactor. *E. Verbo Celestis gloria. n. 9.*

Pientissimus quidam futor, cum die Sabbati expendebat in pauperes, quod per hebdomadam labore lucratus fuisset, Sanctus quidam Vir singulari Sabbatinis vidit ejus mansionem in caelis edificari. *E. Misericordia in paup. 2.*

Alius piscem perbene costam desistens, illum sibi subtraxit, & pauperi pecunio dedit: Et ecce! pauper una cum cibo in sublime efferri, calum ingredit, & cibum Deo praefertari visus est. *E. Misericordia in paup. n. 4.*

S. Martyrius Monachus Ierosolim suis hameris domum derelicta, & ibi Christum esse agnovit, qui dixit illi: Servebone! tu me non erubuit interra, nec ego te erubescam in caelo. *N. 25. Jan.*

S. Julianus Hospitator pauperem frigoripentem domum tulit, & in suo lectulo calefecit. Ecce! pauper subito splendescere cepit, & in caelum ascendens Juliano dixit, se missum esse, ut peccatum illi dimissum esse nuntiaret. *N. 29. Jan.*

S. Otho Episcopus Bambergensis, pauperum pater, vel pisciculum duobus obolis emptum, tanquam edulium nimis pretiosum comedere noluit, & agrotò submisit, solo pane contentus. In morte ejus pauperes vili sunt pretiosos lapides in montem efferre, & dicere: quia eleemosynas ab Othone accepimus, illi domum pretiosam edificamus. *Leuch. N. 2. Jul.*

S. Reynaldus Comes vestem suam pauperi donat, & mox visus est ab Angelis auro, & argento vestiri. *N. 15. Dec.*

S. Augustinus ait: *Quid sunt pauperes, nisi vasculi: das ba'ulo tuo & ponas in caelum, quod*

S. A. 5.  
Ser. 12. de

quod das. Et mox iterum: Perdes quod dedisti, sed sequeris, quo misisti! non sine thesauro remanebis, sed quem habebas in terra solutus, habebis in celo securus. C. in Ep. S. Jac. c. 5. v. 2.